
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗот 27.03.2023 № 409

г. Одинцово

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов 
«Живая классика - 2023»

В соответствии с приказом Управления образования Администрации 
Одинцовского городского округа от 06.03.2023 г.№ 312 «Об организации проведения 
муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика», 25 
марта 2023 года в АНОО «Гимназия Святителя Василия Великого» прошел 
муниципальный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» (далее - 
Конкурс).

В Конкурсе приняло участие 97 обучающихся 5-11 классов из образовательных 
организаций Одинцовского городского округа.

По итогам Конкурса определены победитель и лауреаты в каждой возрастной 
группе.

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол Конкурса (Приложение 1).
2. Наградить Грамотами Управления образования Администрации Одинцовского 

городского округа обучающихся образовательных организаций, победителей Конкурса.
3. Наградить Грамотами МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» 

обучающихся образовательных организаций, лауреатов Конкурса.
4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить 

благодарность учителям, подготовившим обучающихся, ставших победителями и 
лауреатами Конкурса.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ ДПО 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»>Ц^Шщ$1^НУ' С.Г.

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



Приложение 1 
к приказу Управления образования 

Администрации Одинцовского городского округа ° 7 МАР № №

Протокол муниципального этапа
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика - 2023 год»

Возрастная категория 5-7 классы

ФИО участника ОО Произведение Класс/ 
возраст

ФИО 
руководителя 

участника

Кол-во 
баллов Статус

Гузаков 
Дмитрий 
Николаевич

АНО «СОШ 
имени 
И.П.Светловой»

Джеймс Крюс/ 
Тим Талер или 
проданный смех

6/13
Лаккай 
Светлана 
Борисовна

22.5 Лауреат 1 
степени

Смирнов 
Владислав 
Дмитриевич

МБОУ 
Одинцовская 
СОШ № 9 имени 
М.И. Неделина

В.Железников/
Собаки не 
ошибаются

7/13
Лютова 
Виктория 
Николаевна

19,5 Лауреат 3 
степени

Едакина 
Евдокия 
Захаровна

АНОО «Гимназия 
Святителя 
Василия 
Великого»

В.Железников/
Три ветки мимозы 5/10

Куликова 
Елена 
Васильевна

22 Лауреат 1 
степени

Степанова 
Ксения 
Вадимовна

АНОО «Гимназия 
Святителя 
Василия 
Великого»

Ф.Абрамов/
Братья и сестры 6/11

Куликова 
Елена 
Васильевна

23,8 Лауреат 1 
степени

Зыков Иван 
Михайлович

МБОУ
Лесногородская 
СОШ

Джером Клабка 
Джером/ Отрывок 
из повести «Трое 
в лодке, не считая 
собаки»

7/13
Бабокина 
Анастасия 
Евгеньевна

19,25 Лауреат 3 
степени

Харыбина 
Варвара 
Олеговна

МБОУ
Лесногородская 
СОШ

Э. Портер/ 
Поллианна 5/11

Шевченко 
Анастасия 
Владимировна

21,25 Лауреат 2 
степени

Воеводина
Ксения 
Алексеевна

МБОУ Часцовская 
СОШ

Саша Чёрный / 
Стихи котята и 
блохи

7/13
Черепанова 
Аэлита 
Николаевна

21 Лауреат 2 
степени

Мелкумян 
Ален 
Арменович

МБОУ Часцовская 
СОШ

Анатолий 
Георгиевич 
Алексин / 
Бывшему другу

7/13
Черепанова 
Аэлита 
Николаевна

20,5 Лауреат 2 
степени

Щагина
Полина
Олеговна

МБОУ 
Одинцовская 
гимназия № 4

Пивоварова/
О чём думает моя 
голова? 5/11

Белоконь 
Ольга 
Валерьевна

24 Лауреат 1 
степени

Купреева 
София 
Евгеньевна

МБОУ 
Немчиновский 
лицей

Н. Тэффи/ 
Экзамен 7/13

Бочарникова 
Людмила 
Александровна

22,25 Лауреат 1 
степени

Соболева
Ксения 
Евгеньевна

МБОУ 
Одинцовская 
СОШ № 5

В. П. Астафьев/
Последний поклон 6/11

Евстафьева 
Татьяна 
Денисовна

19 Лауреат 3 
степени

Паничева Ева
Артёмовна

МБОУ 
Одинцовская 
гимназия № 11

Н. Дашевская / Я 
не тормоз 7/12

Халатова 
Лусинэ 
Вадимовна

21,5 Лауреат 2 
степени

Мокряков МБОУ М. Дружинина/ 5/11 Власова Ирина 23,75 Лауреат 1



Тимур
Александрович

Жаворонковская 
СОШ

Мы с тобой одной 
крови.

Владимировна степени

Суханов 
Александр 
Андреевич

МБОУ
Жаворонковская 
СОШ

М. Дружинина/ 
Хорошо быть 
оптимистом.

5/11
Чернышова 
Вероника 
Васильевна

19,25 Лауреат 3 
степени

Приходько 
Анастасия 
Вячеславовна

МБОУ
Жаворонковская 
СОШ

Ю. Яковлев/ Игра 
в красавицу. 7/14

Власова Ирина 
Владимировна 23,75 Лауреат 1 

степени

Тинаева Риана 
Рамазановна

МБОУ
Захаровская СОШ

Сергей Куцко / 
Волки 7/13

Хлестунова 
Ирина 
Александровна

Неявка Неявка

Назаров
Михаил

МБОУ СОШ 
«Горки-Х»

В. Драгунский/ 
Что любит 
мишка?

5/11
Фроликова 
Олеся 
Сергеевна

23,5 Лауреат 1 
степени

Барабанова 
Анастасия 
Евгеньевна

МБОУ
Г олицынская
СОШ №2

Кори Маркевич/
Монолог о войне 7/13

Макешина 
Ирина 
Геннадиевна

23,25 Лауреат 1 
степени

Меренкова 
Александра 
Николаевна

МБОУ
Г олицынская
СОШ №2

Епифан 
Премудрый/ 
Житие 
преподобного 
Сергия 
Радонежского

7/13 Соколова Анна 
Евгеньевна Неявка Неявка

Калачев 
Максим 
Андреевич

МБОУ 
Одинцовская 
С0Ш№1

Ю. Коваль/ 
Приключения 
Васи Куролесова

5/11
Иванова 
Светлана
Юрьевна

22,5 Лауреат 1 
степени

Афанасьев 
Даниил 
Геннадьевич

МБОУ «Первая 
школа им.М.А. 
Пронина»

В.Голявкин/«В 
шкафу» 6/12

Королёва
Татьяна
Вячеславовна

23,5 Лауреат 1 
степени

Сысоенко 
Мария 
Валерьевна

МБОУ
Старогородковска 
я СОШ

Ганаго Б./
Машенька 5/11

Г руздева 
Надежда 
Викторовна

22,25 Лауреат 1 
степени

Галичан
Моника 
Гакиковна

МАОУ 
«Православная 
гимназия» г. 
Звенигорода

Наринэ Абгарян/
Наринэ 5/11

Маслёнкина
Анна 
Викторовна

23 Лауреат 1 
степени

Лозовой Иван 
Андреевич

МАОУ 
«Православная 
гимназия» г. 
Звенигорода

Евгений Шварц/ 
Монолог из 
дневника 
«Позвонки 
минувших дней»

4/10
Маслёнкина
Анна 
Викторовна

23,5 Лауреат 1 
степени

Демешко 
Маргарита 
Александровна

МБОУ 
Одинцовский 
лицей №2

Я говорю вам - 
пойте!/ Имант 
Зиедонис

6/13
Чурилова 
Екатерина 
Андреевна

22 Лауреат 1 
степени

Белова Ксения 
Олеговна

МБОУ 
Одинцовский 
лицей №2

Чернильное 
сердце/ Корнелия 
Функе

6/13
Чурилова 
Екатерина 
Андреевна

22,75 Лауреат 1 
степени

Бичу Виктория 
Александровна МБОУ Успенская

СОШ
Надежда Тэффи/
Весна весны

7/14
Вергунова 
Людмила 
Николаевна

21 Лауреат 2 
степени

Евсеев Андрей 
Алексеевич

МБОУ СОШ 
«Г орки-Х»

Киплинг Р./ 
Отважные 
капитаны

4/10
Цветкова 
Нелли 
Владимировна

22,5 Лауреат 1 
степени

Москалёв
Михаил

МБОУ СОШ 
«Горки-Х»

Экзюпери /
Маленького 5/11 Кудряшова 

Мария 22,5 Лауреат 1 
степени



Иванович принца» Николаевна

Симаева Дарья 
Александровна

МБОУ 
Одинцовская 
СОШ № 3

«Девочки с 
Васильевского
острова»
Ю.Яковлев

5/11
Сендирева 
Валентина 
Николаевна

22,75 Лауреат 1 
степени

Елизарова 
Арина 
Дмитриевна

МАОУ
Зареченская СОШ

Б. Ганаго/ Письмо 
Богу 6/12 Логинова М.И. 24 Победител 

ь

Сиваков 
Тимофей 
Андреевич

НОЧУ 
православная 
гимназия 
«Светоч»

А. Линдгрен 
«Приключения 
Калле 
Блюмквиста»

7/13
Шемелева
Наталья 
Анатольевна

21,25 Лауреат 2 
степени

Кашин 
Всеволод 
Русланович

НОЧУ 
православная 
гимназия 
«Светоч»

В. Крупин «Кол с 
подпорой» 5/11 Кашина Мария 

Петровна 23,25 Лауреат 1 
степени

Стрельникова 
Ярослава 
Максимовна

НОЧУ 
православная 
гимназия 
«Светоч»

В. Железняков 
«Чучело» 5/12 Кашина Мария 

Петровна 22,75 Лауреат 1 
степени

Киян Дарина 
Ивановна

АНОО 
«Областная 
гимназия им. Е.М. 
Примакова»

В. Драгунский 
«Тайное 
становится 
явным»

5/11
Рубцов 
Александр 
Фёдорович

22 Лауреат 1 
степени

Неведеев 
Даниил 
Михайлович

АНОО 
«Областная 
гимназия им. Е.М. 
Примакова»

А.П. Чехов 
«Глупый 
француз»

6/12
Васильева
Ксения 
Николаевна

22 Лауреат 1 
степени

Коноплёва 
Варвара 
Алексеевна

АНОО 
«Областная 
гимназия им. Е.М. 
Примакова»

И.С. Тургенев 
«Истина и 
правда»

7/12
Полковников
Татьяна 
Александровна

23,75 Лауреат 1 
степени

Отношенко 
Герман 
Николаевич

МБОУ Саввино- 
Каринская СОШ

Борис Васильев/А 
зори здесь тихие 5/12

Мещерякова 
Наталья 
Викторовна

22,5 Лауреат 1 
степени

Возрастная категория 8-9 классы

ФИО участника ОО Произведение Класс/ 
возраст

ФИО 
руководителя 

участника

Кол-во 
баллов Статус

Лобова Агния 
Денисовна

АНОО «Гимназия 
Святителя Василия 
Великого»

Ф.Достоевский/ 
Преступление и 
наказание

8/14
Харитонова 
Елена 
Вячеславовна

20 Лауреат 2 
степени

Огнева Дарья 
Игоревна

АНО «СОШ имени
И.П. Светловой»

Ч.Айтматов/
Материнское поле 8/14

Лаккай 
Светлана 
Борисовна

24 Лауреат 1 
степени

Елашкин 
Кузьма 
Юрьевич

АНО «СОШ имени 
И.П. Светловой» Н.В.Гоголь/ Нос 9/15

Лаккай 
Светлана 
Борисовна

24 Лауреат 1 
степени

Коломиец Лев 
Денисович

МБОУ 
Одинцовская СОШ 
№ 9 имени 
М.И.Неделина

Джонни Велч/ 
Кукла 9/15

Лютова 
Виктория 
Николаевна

22 Лауреат 1 
степени

Воронцова 
Анастасия 
Александровна

МБОУ
Лесногородская 
СОШ

Аркадий и Борис 
Стругацкие/ 
Понедельник 
начинается в

8/14 Брек Элеонора 
Васильевна 21 Лауреат 2 

степени



—
субботу (отрывок)

Панов Иван 
Дмитриевич

МБОУ Часцовская 
СОШ

Иван Сергеевич 
Тургенев/ 
Стихотворение в 
прозе 
"Милостыня"

8/14 Семина Алина 
Андреевна 18 Лауреат 3 

степени

Темичева 
Наталья 
Андреевна

МБОУ 
Одинцовская 
гимназия № 4

В. В. Голявкин/ 
Как я сидел под 
партой

8/15
Максакова
Марина 
Павловна

Неявка Неявка

Юсупова 
Мария 
Евгеньевна

МБОУ 
Одинцовская 
гимназия № 4

А. де Сент- 
Экзюпери/ 
Маленький Принц 
(отрывок)

9/16
Киселёва
Галина
Владиславовна

22 Лауреат 1 
степени

Г Орлова 
Виолетта 
Эдуардовна

МБОУ 
Голицынская СОШ 
№1

Джоан Роулинг / 
Гарри Поттер и 
Дары Смерти

8/15
Краснова 
Екатерина 
Александровна

18,5 Лауреат 3 
степени

Тушинская
Алёна
Станиславовна

МБОУ 
Голицынская СОШ 
№1

Ури Орлев / 
Остров на птичьей 
улице

8/14
Краснова 
Екатерина 
Александровна

19 Лауреат 3 
степени

Александрова 
Софья 
Ивановна

МБОУ 
Немчиновский 
лицей

А.П. Чехов/ 
«После театра» 9/15

Хагожеева
Карина 
Казбековна

21 Лауреат 2 
степени

Разов 
Александр 
Владимирович

МБОУ 
Немчиновский 
лицей

Ф.М.
Достоевский/ 
«Белые ночи»

9/15
Виноградова 
Клавдия 
Валерьевна

25 Победител 
ь

Резник Артем 
Евгеньевич

МБОУ «Школа
КвантУ м»

В.Железников/
Три ветки мимозы 9/15

Соколова
Татьяна 
Николавна

24,5 Лауреат 1 
степени

Кибалова
Кристина 
Витальевна

МБОУ «Школа
КвантУ м»

Л.Олкотт/ 
Маленькие 
женщины

8/14
Соболева 
Ольга 
Констанивна

23 Лауреат 1 
степени

Кулагина 
Александра 
Александровна

МБОУ 
Одинцовская 
гимназия № 11

М.Горький / Мать 
изменника 9/15 Гребнева Елена 

Петровна 21,5 Лауреат 2 
степени

Стасюк Ксения 
Сергеевна

МБОУ Захаровская 
СОШ

Татьяна Петросян 
/Записка 8/14

Мурашова 
Нина 
Николаевна

20 Лауреат 2 
степени

Салгереева
Лейла 
Хасановна

МБОУ СОШ 
«Горки-Х»

Даниил Хармс/ 
Что теперь 
продают в 
магазине

8/14
Алексеева 
Жанна 
Владимировна

23 Лауреат 1 
степени

Коренкова 
Екатерина 
Олеговна

МБОУ 
Одинцовская СОШ
№1

Н. Тэффи/
Северные люди 8/14

Черненко 
Галина 
Николаевна

22 Лауреат 1 
степени

Цинк Ангелина 
Сергеевна

МБОУ 
Одинцовская СОШ 
№1

И. Одоевцева/
Счастье Улиты 9/15

Петухова 
Алёна 
Игоревна

23 Лауреат 1 
степени

Г олубева 
Виктория 
Евгеньевна

МБОУ «Первая 
школа им.М.А. 
Пронина»

М.Цветаева/ 
«Повесть о 
Сонечке» 
(монолог «Как я 
люблю любить»)

8/15
Королёва 
Татьяна 
Вячеславовна

22 Лауреат 1 
степени

Поздняков 
Дмитрий 
Андреевич

МБОУ
Старогородковская
СОШ

Туричин И./
Крайний случай 8/13

Якушкина 
Елена 
Союновна

Неявка Неявка

Пурескина Яна 
Григорьевна

МБОУ
Одинцовская

Сологуб Ф./
Мелкий бес 8/14 Андрийчук 

Неля 22 Лауреат 1 
степени



гимназия №7 Андреевна

Маслёнкин 
Савва 
Владимирович

МАОУ 
«Православная 
гимназия» 
г.Звенигорода

Михаил Зощенко/ 
История болезни 9/15

Матвеева 
Валерия 
Игоревна

Неявка Неявка

Моисеева 
Екатерина 
Олеговна

Лицей-интернат 
«Подмосковный» «Весна», Тэффи 8/14

Власова Инна 
Анатольевна, 
Елизарьева 
Елена 
Владимировна

24,5 Лауреат 1 
степени

Тарасова 
Анастасия 
Николаевна

«Лицей-интернат 
«Подмосковный»

«Мой самый 
любимый враг», 
А. Шульгина

9/16

Михайлова 
Ольга 
Вячеславовна, 
Елизарьева 
Елена 
Владимировна

23 Лауреат 1 
степени

Амозова
Полина 
Сергеевна

«Лицей-интернат 
«Подмосковный»

«Счастливая», 
Тэффи 9/16

Михайлова 
Ольга 
Вячеславовна, 
Елизарьева 
Елена 
Владимировна

21 Лауреат 2 
степени

Коцци Микаэла Горчаковский 
лицей МГИМО

Айтматов Чингиз
Торекулович/
Материнское поле

8/ 14
Г ордюшкина 
Элла 
Викторовна

21 Лауреат 2 
степени

Зарудняя 
Екатерина 
Дмитриевна

Горчаковский 
лицей МГИМО

Толстой Лев/ 
Воскресение 9/ 15

Ваганова 
Мария 
Алексеевна

21,5 Лауреат 2 
степени

Буленкова 
Анна 
Дмитриевна

Горчаковский 
лицей МГИМО

Надежда 
Александровна 
Тэффи / Всеобщая 
история, 
обработанная 
"Сатириконом"

9/ 15
Ваганова 
Мария 
Алексеевна

20 Лауреат 2 
степени

Петухова 
Софья 
Кирилловна

МБОУ 
Одинцовский лицей 
№2

Палата №6/ 
А.П.Чехов 9/16

Тянгина
Татьяна 
Анатольевна

18 Лауреат 3 
степени

Тихонова 
Анастасия 
Михайловна

МБОУ Успенская 
СОШ

Михаил Юрьевич 
Лермонтов 
«Герой нашего 
времени»

9/15
Пономаренко 
Алла
Михайловна

21 Лауреат 2 
степени

Быковская
Полина

МАОУ 
Одинцовский лицей 
№6 им.А.С.
Пушкина

В.Катаев «Два 
капитана» 9/15

Рубель 
Светлана 
Ивановна

22 Лауреат 1 
степени

Михайлова
Варвара
Денисовна

АНО ПСОШ 
«Лествица»

«Записка»/ Т. 
Петросян 9/15

Плеханова
Елизавета 
Валентиновна

22 Лауреат 1 
степени

Куковенкова 
Мария 
Евгеньевна

МБОУ 
Одинцовская СОШ 
№3

«Виноваты 
звезды»/ Джон 
Грин

9/15
Косарева 
Татьяна 
Николаевна

23 Лауреат 1 
степени

Семин Максим 
Александрович

ГБОУ 
«Одинцовский 
«Десятый лицей»

Владимир Дятлов/ 
гвардейский 
значок

8/14 Белова Ирина 
Александровна 21 Лауреат 2 

степени

Ковалева 
Аделина 
Валерьевна

ГБОУ 
«Одинцовский 
«Десятый лицей»

Александр 
Островский/ 
Доходное место

9/15 Леунова Ирина 
Ивановна Неявка Неявка



Цыпкина Дарья 
Алексеевна и 
Черкашин 
Артем 
Владимирович

ГБОУ 
«Одинцовский 
«Десятый лицей»

Федор 
Достоевский/ 
Преступление и 
наказание

8/14 Леунова Ирина 
Ивановна Неявка Неявка

Поздняков 
Дмитрий 
Андреевич

МБОУ
Старогородковская 
СОШ

Туричин И./
Крайний случай 8/13

Якушкина 
Елена 
Союновна

Неявка Неявка

Зайцева Арина 
Романовна

МБОУ Саввино- 
Каринская СОШ

Наринэ Абгарян/
Манюня 8/14

Андриянова 
Ольга 
Алексеевна

19 Лауреат 3 
степени

Старовойтова 
Кристина 
Евгеньевна

МБОУ ОЦ 
«ФЛАГМАН» А. П. Чехов/ Чайка 9/15

Антошенкова
Алина 
Юрьевна

22 Лауреат 1 
степени

Воробьева 
Анастасия 
Александровна

МБОУ ОЦ 
«ФЛАГМАН»

Б.Ганаго/ Письмо 
Богу 8/14

Коршунова 
Надежда 
Васильевна

23 Лауреат 1 
степени

Науменко 
Алиса 
Андреевна

МБОУ ОЦ 
«ФЛАГМАН»

Надежда Тэффи/ 
Экзамен 8/14

Коршунова 
Надежда 
Васильевна

20 Лауреат 2 
степени

Кылыч 
Аделина 
Кубеттдиновна

МБОУ ОЦ 
«ФЛАГМАН»

В.Тендряков/
Хлеб для собаки 8/14 Ефремова Анна 

Борисовна Неявка Неявка

Гори Иван 
Иванович

МБОУ ОЦ 
«ФЛАГМАН»

Леонардо да
Винчи/ Невод 8/14

Белоусова 
Юлия 
Александровна

Отказ 
от 

участия

Отказ от 
участия

Кокорева 
МарияАлексее 
вна

МБОУ ОЛГ А.Чехов/ После 
театра 9/16

Григорьева 
Оксана 
Юрьевна

22 Лауреат 1 
степени

Возрастная категория 10-11 классы

ФИО участника ОО Произведение Класс/ 
возраст

ФИО 
руководителя 
участника

Кол-во 
баллов Статус

Гришко Алиса 
Артемовна

МБОУ 
Одинцовская СОШ 
№3

«Дорога в рай», Е. 
Чеширко 11/17

Сендирева 
Валентина 
Николаевна

21 Лауреат 2 
степени

Овсепян
Андрей 
Жораевич

МБОУ Часцовская 
СОШ

Алексей 
Николаевич 
Арбузов / "Мой 
бедный Марат"

10/16
Лесина 
Татьяна 
Ивановна

22,75 Лауреат 1 
степени

Пузырей 
Виктория 
Сергеевна

МБОУ Часцовская 
СОШ

Владимир 
Владимирович 
Набоков / Защита
Лужина

10/16
Лесина
Татьяна 
Ивановна

Неявка Неявка

Быкова София 
Алексеевна

МБОУ 
Голицынская СОШ 
№1

Андре Моруа / 
"Письма 
незнакомке"

10/16
Белоусова 
Татьяна 
Борисовна

21,2 Лауреат 2 
степени

Бромберг
Светлана 
Васильевна

МБОУ 
Одинцовская СОШ 
12

А.В.Вампилов/ 
Прошлым летом в 
Чулимске/ 
Монолог 
Кашкиной

10/16
Костикова 
Татьяна 
Юрьевна

21,8 Лауреат 2 
степени

Воробьева 
Василиса 
Романовна

МБОУ 
Одинцовская СОШ 
№5

Виктор Гюго/ 
Собор Парижской
Богоматери

11/ 17
Войтенко 
Виктория 
Павловна

19,8 Лауреат 3 
степени

Курмышева МБОУ «Школа В.Железников/ 11/17 Соколова 24,4 Победитель



Елизавета
Алексеевна

КвантУ м» Три ветки мимозы Татьяна
Николаевна

Слепова Мария 
Алексеевна

МБОУ Мало-
Вяземская СОШ

Виктор Гюго/ 
Отверженные 10/16

Новоселова 
Лариса 
Геннадиевна

19,25 Лауреат 3 
степени

Иванова 
Полина 
Александровна

МБОУ «Первая 
школа им.М.А. 
Пронина»

Б. Васильев/ «А 
зори здесь тихие» 10/16

Кайванова
Наталья 
Николаевна

23,8 Лауреат 1 
степени

Ширялыциков 
Юрий 
Андреевич

МБОУ
Старогородковская 
СОШ

Лесков Н./
Человек на часах 11/17

Слюсарь Зоя 
Александровн 
а

20,8 Лауреат 2 
степени

Саватич Даниил 
Маркович МБОУ Успенская

СОШ

Александр 
Цыпкин 
«Томатный сок. 
Повесть о 
женщине из 
другого времени».

10/16
Бергунова 
Людмила 
Николаевна

18,2 Лауреат 3 
степени

Лиховидов 
Владислав 
Владимирович

МБОУ Успенская 
СОШ

Илья Ильф и 
Евгений Петров 
«Давид и Голиаф»

10/17
Пономаренко
Алла
Михайловна

Неявка Неявка

Цацурин Иван 
Николаевич

ГБОУ 
«Одинцовский 
«Десятый лицей»

Владимир 
Богомолов/ 
Сердца моего 
боль

10/16
Веременнико 
ва Ирина 
Петровна

20,6 Лауреат 3 
степени

Ромашкина 
Софья 
Александровна

МБОУ Саввино-
Каринская СОШ

Катерина Файн/ 
Кроме пятницы и 
воскресенья

10/17
Пасечник 
Марина 
Анатольевна

24 Лауреат 1 
степени


